
 

 
 
 
 
                                                                            Jakub Konečný, 5. třída 
                                                                    

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

2023|ČERVEN 

 

 

ZE ŽIVOTA ŠKOLY 

 

Projekty, akce… 

 

       Den Země 

       v knihách 

 

   Podnikatel a jiné 

 

Z žákovských prací… 

 

Akcičky malé 

školičky… 

 

Dopis z paláce 

 

Divadlo 5. třídy 

 

Výlety, exkurze 

 

 

NAŠI DEVÁŤÁCI 

 

 

 

 

 

 
 

Vydala: 

ZŠ Senice na Hané 

e-mail: 

vedeni.skoly@zssenicenh.cz 



 

ZŠ Senice na Hané  2 / 40 

Zprávičky z malé školičky… 
 
 
Čtenářský klub  
 
 Šestnáct setkání deseti kluků a holek 
probíhalo v malé škole vždy v úterý po obědě. 
Čekalo je nejenom čtení a povídání o knížkách, 
ale kreslili svoje komiksy, skládali básničky, 
ilustrovali čtené příběhy, hráli různé hry 
s knížkami nebo jejich tituly. Poslední setkání 
proběhlo 6. června v místní knihovně. Paní 
knihovnice Ivana Alexová zakoupila nové knihy 
na přání žáků, ti se přišli podívat, co se s takovou 
knížkou v knihovně děje. Někteří si je hned půjčili 
k domácímu čtení, ostatní čekají na nové čtenáře.  
Klub probíhal v duchu hesla, Knížka je náš 
kamarád, každý ji má hodně rád! 
 

Čtenářský klub – Kačka, Vilda, Terezka, Vojtík, 
Magďula, Filda, Péťa, Jeňa 

 
Den s knihou 

  

 29. březen 2023 patřil na malé škole knížkám a knižním hrdinům. Každý žák si 
vybral svoji knížku, kterou si předem přečetl, připravil si o ní prezentaci, musel umět 
odpovídat na zvídavé otázky kamarádů. Někteří přišli v kostýmu svého hrdiny, jiní 
s typickou rekvizitou. Dopoledne, ve kterém se představili všichni, malí, velcí, kluci, 
holky, bylo zajímavé, veselé, poučné. Tento krásný den umocnil i nezapomenutelný 
zážitek ve středu 31. 3. To za námi přijela paní spisovatelka Anna Burdová, která je 
sice nevidomá, ale píše knihy. Přijela povídat nejenom o svém handicapu a o psaní 
knížek pro děti, ale největší zážitek byla její fenka Dixinka.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Paní spisovatelka Anna Burdová, Dixinka a děti z 1. - 3. třídy 

  



 

ZŠ Senice na Hané  3 / 40 

Recitační soutěž 

Obvodní kolo recitační soutěže proběhlo v ZŠ Vilémov 25. dubna a i naši žáci 1.- 5. třídy byli 
úspěšní.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                 
 
 
 
 
 
 

 Den Země    
  
 Každoročně slavíme Den Země, ne jinak 
tomu bylo letos. 75 žáků z malé školy se rozdělilo 
do 10 skupinek a každá po svém zpracovala jedno 
z ekologického desatera. Předcházela tomu 
exkurze v Čistírně odpadních vod v Senici na 
Hané a ve sběrném dvoře. Pan Tobiáš nám 
ukázal, jak to na ČOV funguje, provedl nás 
sběrovým dvorem, kam se shromažďuje tříděný 
odpad z našich domácností. Pohotově odpovídal i 
na ty nejzvídavější dotazy, moc děkujeme. Teď 
už také lépe víme, proč je třídění odpadu a 
ochrana naší Země tolik důležitá.  

 
ČOV 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ZŠ Senice na Hané  4 / 40 

Den maminek 

Druhá květnová neděle patří maminkám. Obec Senice na Hané pro maminky pořádá kulturní 
odpoledne, na kterém naši žáci nechybí. Přišli jsme přát s básničkami, písničkou, dvěma 
tanečními vystoupeními a vyrobenými kytičkami.  
 
 

 Den dětí 

 Velmi veselé dopoledne proběhlo 2. června 
na hřišti a školním dvoře v Zákostelí. Přišli za 
námi kamarádi z mateřské školy a společně se 
školáky hráli hry, přetahovali se lanem, trénovali 
rovnováhu, hod na cíl, točili obručemi, tančili, ale 
hlavně, se všichni bavili, smáli, užívali si poslední 
dny školního roku.  
 

 
 

Den písmenek 
 
 Konec roku je velký svátek pro naše nejmenší školáky, pro prvňáčky. Ti se naučili 
všechna písmenka, umí je skládat do slabik, slov i vět, umí je číst i psát. A to si přeci zaslouží 
oslavu. Obě první třídy si na své oslavy pozvali své nejbližší, rodiče či prarodiče. Písmenková 
setkání proběhla v 1. A 25. května a v 1.B 31. května. Prvňáčci luštili, psali, ale hlavně četli a 
čekala je nejenom sladká odměna, ale také knížka s věnováním od svých nejbližších. Také 
jejich andílci z 2. a 3. třídy si pro své kamarády připravili dárečky. Obě odpoledne se vyvedla, 
byla veselá, kamarádská.   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

ZŠ Senice na Hané  5 / 40 

 Projektový týden 

 Na malé škole se každoročně žáci věnují po celý 
rok nějakému tématu. Letos to byla Haná a projekt se 
jmenoval Korálky z Hané. V týdenním projektu, od 12. 
do 16. června, žáci tento projekt ukončili. V pondělí se 
rozdělili do skupinek, kdy každá z nich vypracovala 
korálek o hanácké vesnici z našeho okolí (Senice na 
Hané, Senička, Cakov, Odrlice, Dubčany, Náměšť na 
Hané, Cholina). Vznikly nové erby, které by mohly obce 
zdobit, básničky i povídání. Slunce nám nesvítilo nad 
hlavou jen v písničce, ale provázelo naše kroky po celý 
týden.  

           
V úterý jsme se vypravili k místnímu rybníku na 
Véklicích. Pozorovali jsme labutě, žabky a jiné vodní 
živočichy, vodní rostliny, cestou jsme se učili poznávat 
stromy a léčivé byliny. Z přírodnin vznikla krásná 
výtvarná dílka.  

 
 
 

 Ve středu nás řada úkolů dovedla až na 
nejvyšší místo Senice, na Bořík. Cesta, kterou 
každý zná z čarovného lesa, utíkala i díky 
úkolům, které jsme hledali a plnili. Tajenkou 
bylo slovo KÁMOŠI.  
Na Boříku jsme se rozhlédli po okolí, výhled na 
Hanou je odtud opravdu pěkný. Ale pak už 
jsme se všichni těšili na svačinku. Ta proběhla 
v senické skále spolu s vyluštěním 
přírodovědného kvízu. Pomocí indicií, které 
jsme luštěním získali, se všem podařilo kvíz 
vyřešit. A potom se básnilo. O přírodě, 
kamarádech, Boříku. Cesta třešňovou alejí 
utekla jako nic a rázem jsme byli u školy.  

 
 
 

Další den byl zvířátkový. Kdo chtěl, mohl si s sebou do 
školy vzít svého domácího mazlíčka, představit ho 

spolužákům. A byl to moc pěkný zážitek. Objevila se zde 
morčátka, želvičky, králíčci, slavík, šneci, kuřátka…a aby 

toho nebylo málo, tak za námi přijela paní z farmy 
z Ludéřova s fretkou, sovou pálenou, ježkem, štěňátkem, 

dalším morčátkem, želvičkou… 
 

Zvířátkový den byl super, dětem se moc líbil. 
 
 
 

 
 
 



 

ZŠ Senice na Hané  6 / 40 

Hanácké tradice 

Velké poděkování patří Aničce Jahodové ze 3. třídy a její 
mamince, které nám přišly ukázat dívčí hanácký kroj, 
představily nám jeho části, názvy... Nádhera. A nejenom 
to, ale i ta krásná, trochu opomíjená hanáčtina se 
ozvala. V básničce od Aničky, v mluveném slově od 
maminky. Děkujeme. 

 
 Fotbálek  
 
Haňovická škola nás i letos pozvala na fotbálek mezi 
školami. Parta borců z 2. až 4. třídy nemohla odmítnout. 
Kluci (Miky, Kuba, Honza, Jeňa, Filip, Tom, Ondra a Voj 
ta) nasedli do vláčku s cílovou stanicí Myslechovice - 
Haňovice, a pak už jen běhali, stříleli, kopali… a 
vybojovali stříbrnou medaili. 

Moc jim gratulujeme. 
 

 
 
 
V pátek jsme celý týden ukončili nejenom nácvikem na Zahradní slavnost, ale také voňavou 
opékanou svačinkou z táboráku, písničkami s kytarou, úsměvy a radostí z pěkně prožitého 

kamarádského týdne.   
 

 
 

 

  



 

ZŠ Senice na Hané  7 / 40 

Zahradní slavnost 

 Vyvrcholením školního roku je tradičně Zahradní slavnost. Těšíme se na ni všichni, 
nejenom proto, že už brzy budou tolik očekávané prázdniny, ale také, že můžeme ukázat svoje 
taneční, sportovní a jiné umění. A věříme, že se vám i letos naše vystoupení líbila. Prvně s námi 
vystupovali noví budoucí prvňáčci, protože mateřská škola se od září 2022 spojila se základní 
školou. Předškoláci se představili svými tanečky, do řad školáků je přivítala paní ředitelka Mgr. 
Bc. Gabriela Štefanová, od pana starosty Ing. Michala Tichého dostali fotečku tabla a paní 
učitelky z malé školy jim předaly klíč od 1. třídy.  
 Tito nejmenší přebrali pomyslnou štafetu od těch nejstarších, žáků devátých tříd, se 
kterými jsme se museli rozloučit. Na ně čekají po prázdninách nové školy, třídy, spolužáci, 
vykročí do světa více dospěláckého. Ať se Vám, milí absolventi, na nových cestách daří, ať 
máte vždy dobrý směr, ať Vám vzpomínky na senickou školu v paměti zůstanou. Hodně štěstí.     

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

ZŠ Senice na Hané  8 / 40 

Budulínek 
 

 Zpívanou pohádku o Budulínkovi si nacvičili pro své rodiče a kamarády naši druháčci. 
Že jsou správná parta, která umí táhnout za jeden provaz, o tom se ví. Ukázali to na Zahradní 
slavnosti. Jsou ale i skvělí zpěváci a herci. Je sice doba školně pokročilá, moc už se nám nechce, 
ale pro druháčky to neplatí. Oblékli kostýmy, naladili hlásky a v posledním červnovém týdnu 
pobavili rodiče i kamarády svým „operním“ vystoupením. Ať se Vám, milí skoro třeťáčci, daří i 
nadále, buďte dobrá parta. 

 
Atletický trojboj 

 Již ani nevíme, kolikátý ročník se letos koná, ale naši první nejlepší atleti jsou již rodiči 
dětí z MŠ nebo ZŠ. Stále se v závěru roku potkáváme a poměřujeme síly v atletických 
disciplínách s žáky okolních škol, z Choliny, z Haňovic a Vilémova. Letos to bylo 27. června. Na 
atletickém oválu za velkou školou se sešlo 151 atletů, správných kluků a dívek, kteří běhali na 
50 m, házeli kriketovým míčkem, skákali do dálky. Rozdalo se 30 medailí a diplomů, a 
nejlepšími sportovci jednotlivých tříd se stali a zlaté medaile si odnáší: Štěpánek Vojáček z 1. 
tř., Jára Polášek z 2. tř. a Hanička Zatloukalová ze 3.tř. Stříbrnou medaili vybojovali Matýsek 
Nepustil z 1. tř., Karolínka Marková ze 3. tř., Michalka Vodičková z 2.tř a Míša Havlíček ze 4. 
tř. S bronzovými medailemi odcházeli Karolínka Malínková z 1. tř., Honzík Hubáček z 2. tř. a 
Tom Popelka ze 4. tř. Gratulujeme! 
Všechna sportovní zápolení proběhla v duchu fair play a to bylo hlavní.  Užít si sportovní den, 
poznat nové kamarády, starší mohli posoudit, zda jdou jejich výkony nahoru nebo je třeba 
někde zabrat. Chválíme sportovce, že se nevzdali a bojovali dle svých možností. Sportu zdar, 
atletice zvlášť! 
 

RADOST, VESELÍ, KAMARÁDI, MALÍ, VELCÍ,  
PŘESTÁVKY, HRY, SMÍCH….TO JE MALÁ ŠKOLA V ZÁKOSTELÍ. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

ZŠ Senice na Hané  9 / 40 

Naši sportovci 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ZŠ Senice na Hané  10 / 40 

 
 
 
 

  



 

ZŠ Senice na Hané  11 / 40 

Literární práce našich školáčků 
 

Příroda se probouzí, 
Cestu na Bořík nám vytváří. 

Kámošíme velice, 
Protože jsme ze Senice. 

 
My jsme správní kamarádi,  
Co si se vším vždy ví rady. 
Chodíme rádi do přírody,  

Sbíráme tam i nějaké plody. 
I Bořík jsme zdolali,  
U kvízu se zasmáli. 

 
Bořík, to je kopec náš,  

S kámoši se tu rád máš. 
V přírodě zde stojíme  

A na vás těšíme. 
Lesní korálky se kutálí,  

Až na bořík do dáli. 
 

Bořík je velká hora,  
Seběhneme ji zhora i zdola. 

Příroda je všude kolem,  
Utíkejme do ní honem. 

My jsme dobří kamarádi,  
Přírodu vždy máme rádi. 
Lesní korálky jsme sbírali, 

U toho se pěkně bavili 
A na bořík jsme dorazili. 

 
Na boříku vysokém,  

V přírodě v čarovném lese, 
Každý kámoš se radostí třese. 

Kámošíme v přírodě,  
Ve škole i na dvoře. 

 
Bořík máme rádi,  
Jsme tu kamarádi. 

V přírodě tu chodíme,  
Zvířátka taky vidíme. 

Lesní korálky s námi sbírejte 
A šťastné chvíle prožívejte. 

 
Bylo jednou kámošů pět, 
 vyrazili si na bořík i zpět. 

Bořík je nejvyšší kopec v senici, 
 nepotřebovali jsme ani čepici. 

 
 



 

ZŠ Senice na Hané  12 / 40 

Na bořík jsme šli,  
Nakonec jsme ho našli. 

Je to nejvyšší senický kopec,  
Tam už byl konec. 

Je tam krásná příroda,  
Z ní je dobrá nálada. 

My jsme dobří kámoši,  
Nejsme žádní lenoši. 

Výlet byl príma,  
Nebyla nám zima. 

Lesní korálky jsme našli,  
Několik kilometrů ušli. 

 

 
Výšlap na Bořík 

tvoření prvňáčků 
 

Bořík to je velký kopec, 
kdo ho vyjde, ten je borec. 
Po cestě je velká švanda, 

když se sejde dobrá banda. 
Amálka 

 
Na Boříku jsme s kámoši byli, 
cestu a přírodu jsme si užili. 

Písmenka jsme cestou hledali, 
na senické skále si odpočinuli. 

Lesní korálky kutáleli se nám ze skalky. 
Emička N. 

 
Dneska jsme si místo školy 

vyrazili do přírody. 
Sbírali jsme písmenka, 

vyšla nám z nich tajenka. 
Korálky se z nás staly, 

výlet nás všechny bavil. 
Anička S. 

 
Výlet 

Na výletě jsme dnes byli, 
na Bořík jsme vystoupili. 

V přírodě si zpívali 
a písmenka hledali. 

Lesní korálky z nás byly, 
s kamarády jsme se nenudili. 

Byl to velmi hezký den, 
třeba si ho zopakujem. 

Tomášek T. 
 
 



 

ZŠ Senice na Hané  13 / 40 

Když jsem šel přírodou na horu Bořík, 
potkal jsem kámoše, nesli si brambořík. 

Chtěli ho zasadit jak lesní korálek, 
vykvete nám do spousty pohádek. 

Kubíček H. 
 

Do lesa s kámošema – není lepší zábavy. 
Dovádět a proběhnout se, hledat plody přírody. 
Bořík není žádný strejda, jenom malý kopeček, 
pro hanáky to tak stačí, dá ho každý prvňáček. 

Kornelka O. 
 

Jdeme cestou k Boříku 
s kamarádem za ruku. 

Sbíráme korálky 
a díváme se do dálky. 

Adámek H. 
 

Rozloučení druháčků a prvňáčků se školním rokem 

Školní rok utekl jako voda a na školáčky čeká krásný čas – čas prázdninový. Prvňáčci 
a druháčci se se svou současnou třídou rozloučili společně a přizvali si k tomu i své 
rodiče a prarodiče.  Zpívali, tančili, sportovali a užívali si letního odpoledne na 
levandulemi provoněném školním dvoře. Závěr patřil táboráku, špekáčkům a písničkám 
s kytarou. Třešničkou na dortu andělského odpoledne bylo pozorování školních skřítků, 
kteří po večerech tajně hrají fotbal se zapomenutými bačkorami. Všichni jsme si 
společně strávený čas moc užili. 
 

Prázdniny už ťukají 
a na nás všechny volají. 

My z malé školy – velcí, malí, 
přejeme Vám, abyste si je užívali. 

Odpočiňte si a načerpejte ze sluníčka hodně sil, 
aby z nás v září zase správný team, jak vloni, byl. 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ZŠ Senice na Hané  14 / 40 

Zábavné odpoledne pro rodiče pod vedením dětí 
 
 Čtvrťáci si v červnu připravili 
zábavné odpoledne pro rodiče. 
Společně si vyzkoušeli zábavné 
aktivity, které znají z hodin-pexesa, 
domina, skládanky, puzzle, hledání 
slov ve větách, matematické smyčky, 
sudoku, kris kros, přiřezování text- 
obrázek, pedalo, ozvučený míč. ...... 
  
 Žáci provázeli rodiče po 
stanovištích, vysvětlovali jim použití 
pomůcek.  
 
 Společně s rodiči si pak aktivitu 
vyzkoušeli, mohli si u toho i vzájemně 
zasoutěžit. Rodiče i děti si společné 
odpolední hodiny užili.  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

ZŠ Senice na Hané  15 / 40 

Soutěžíme rádi… 
 

Zajímat se o přírodu je radost 
aneb 

to nejlepší z přírodovědných soutěží 
 

 Okresní kola Biologické olympiády v Olomouci proběhla hned ve dvou 
kategoriích.  Naši školu reprezentovali v této náročné soutěži  
Terezie Hynková (11.místo), Jiří Solovský (14.místo), Johana Štefanová (5.místo) a 
Zdislava Kalvodová (9.místo).  

K velmi pěkným umístěním gratulujeme!! 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Se spolužáky jde všechno líp!! 

                                                                                           
  
To je smyslem již tradiční soutěže Zlatý list, která umožňuje setkávání dětí s hlubším 
zájmem o přírodu. V letošním, již 51.ročníku této soutěže, získali naši žáci řadu 
ocenění: 

• družstvo ve složení Johana Štefanová, Antonín Spurný, 

Zdislava Kalvodová, Alena Navrátilová, Mikuláš Matoušek, 

Kateřina Kaksová: 

 

3. místo v základním kole v Litovli v kategorii starších žáků 

 

• družstvo ve složení Laura Neubauerová, Anna Brzokoupilová, 

Elena Brzokoupilová, Kateřina Lakomá, Terezie Hynková, Anna 

Vozková: 

 



 

ZŠ Senice na Hané  16 / 40 

 

 

• 1.místo v základním kole v Litovli v kategorii starších žáků 

• 5.místo v krajském kole v Olomouci v kategorii starších žáků 

• 2.místo v celostátním hodnocení dobrovolných úkolů této soutěže 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

ZŠ Senice na Hané  17 / 40 

Celoroční práce Badatelského klubu 

 Děvčata ze 7.třídy příroda baví! Proto jsme se scházely po celý rok každé úterý 
a plnily úkoly, poznávaly přírodniny, hrály hry nebo se jen tak zajímaly o nejrůznější 
témata. Snad si najdeme čas i příští rok!!! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Monika Polášková 



 

ZŠ Senice na Hané  18 / 40 

 Ve čtvrtek 8. 6. se šest žáků devátých ročníků zúčastnilo 
soutěže v anglickém jazyce na ZŠ Vítězné v Litovli. 
  
 Celkově v soutěži bylo 24 žáků ze čtyř základních škol a po absolvování části 
listening a reading se na závěr žáci otestovali v nejhlavnější části soutěže, a to 
konverzaci mezi sebou po tom, co si vylosovali jedno ze zadaných témat. 
Výkony všech byly velmi vyrovnané a celkově všichni předvedli znalosti úrovně 
požadované na maturitní zkoušce. 
 

Nejlépe dopadl z naší školy Vilém Žák, který obsadil 4. místo. 
 

Témata na konverzace byla následovná: 
 

Life in the past vs. Life in the present 
My favorite movies and series 

Video games and me 
Five things I would take to a deserted Island 

My favourite food and snacks 
Dream jobs vs. Nightmare job 

My biggest fear 
The best countries to live in 

The future of our planet 
My dream place to visit. 

 
 

Spelling Bee Litovel 
 

Dne 6.4. se vybraní žáci 5. a 6. tříd zúčastnili soutěže v hláskování anglických slovíček 
- Spelling Bee v Litovli. V nabité konkurenci se nejlépe dařilo 
                  Danovi Řehánkovi z 5. třídy, který obsadil krásné třetí místo!  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

ZŠ Senice na Hané  19 / 40 

Výtvarný kvíz 

Žáci 5. ročníku v hodině VV zkoušeli techniku frotáže a touto výtvarnou metodou 
připravovali kvíz "Poznej okolí vstupu do školy na základě frotážových ukázek povrchů 
materiálů". 
 

Připravila Venďa Ondrušková, 5. třída 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dar od nadace Behaim EarthApple 
 
Žáci naší školy mohou nově využívat nový interaktivní dataprojektor 
s ovládáním z tabletu. Je umístěn v 5. třídě – učebně 19. Moc děkujeme! 
Více na https://www.zssenicenh.cz/dar-od-nadace-behaim-earthapple-fund/   

   
Mgr. Karel Jahoda  

https://www.zssenicenh.cz/dar-od-nadace-behaim-earthapple-fund/


 

ZŠ Senice na Hané  20 / 40 

Kultura, projekty, výlety… 
 

Ve čtvrtek 8. června se zúčastnili žáci 
sedmých tříd dohromady s několika 
páťáky divadelního představení  
Noc na Karlštejně.  
 
Léty prověřený muzikál zaujal i naše děti, 
herecké i pěvecké výkony hlavních 
protagonistů se líbily a celkově lze tedy 
akci považovat za vydařenou. 
 
 

 
 
 Letos jsme se po covidové pauze vrátili k oblíbenému projektu Celé Česko čte 
dětem. Tento již 13. ročník probíhal v týdnu od 1. - 7. června. Naši žáci osmých a 
devátých tříd, a to děvčata i kluci, chodili číst dětem do mateřské školy. Vždy před 
spaním navštěvovali všechna oddělení a četli maličkým pohádky a příběhy o dětech i 
zvířátkách. 

PaedDr. Nataša Látalová    
 
 
 
 

 
  



 

ZŠ Senice na Hané  21 / 40 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 5. TŘÍDY 

 Ve čtvrtek 22.6. proběhlo v kinosále v 
Senici představení anglické divadelní hry 
The Dragon Crown sehrané některými 
žáky z 5. ročníku. Publikem byli žáci 1.-5. 
ročníku, kteří vypadali, že se jim hra velmi 
líbila. 
 
Následně v úterý 27.6. proběhlo 
představení znovu, tentokrát pro rodiče, 
rodinu a známé. 
Obě představení proběhla velmi úspěšně. 
 

Dle slov jednoho z herců, Jakuba Konečného: 
  

Vlastně celý kroužek začal jako nápad od paní učitelky Stejskalové a hodně žáků k 
tomu měli odpor, ale pár ze třídy si myslelo, že je to dobrý nápad, takže se domluvil 
první termín a pár setkání jsme se učili a poznávali nějaké hry z Anglie, ale poslední 
cca 5 až 7 tréninků jsme se hlavně zaměřovali na to představení. Náš hlavní rozvinovací 
pomocník s oponou byl pan učitel Šindler a vlastně naše "divadlo" byl příběh jménem 
The Dragon Crown, kde se hlavně motá zločin a také hrdinství, které pomůže s 
dopadením partou zlodějíčků.  
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Děkujeme nadějným hercům a budeme se těšit na další představení. 

 
  



 

ZŠ Senice na Hané  22 / 40 

PODNIKATEL – tradiční projekt 7. ročníku 
 
Letos se sešlo celkově osm pracovních skupin. Pod vedením p. uč. Markéty Houdkové, 
Moniky Valouchové a Nataši Látalové předvedli naši sedmáci skvělé výkony nejen 
v mluveném projevu, ale i gastronomickém umění! Porota to neměla vůbec 
jednoduché. Hodnotilo se ve čtyřech kategoriích – Nejlepší prezentace, založení tabule, 
ochutnávka a celková originalita. Všechny skupiny byly vítězi! 

 
Pojďte nahlédnout do našich restaurací, které nabízí pokrmy 

 a nápoje z celého světa😊 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pochoutky i s obsluhou… 



 

ZŠ Senice na Hané  23 / 40 

 

 
Švýcarsko v podání 7. A 

 
Oceněná 7. B v kategorii Nejlepší tabule 

 



 

ZŠ Senice na Hané  24 / 40 

Z komentářů dětí… 
 

Projekt PODNIKATEL: 
 

Projekt byl velmi pracný, ale jinak dobrý. 
Podnikatel byl dobrý a zároveň stresující, ale nejlepší byly výhry. 

Jakože celkově dobré, ale znám lepší akce. 
 

Sushi-house   -    Jako nejlepší zážitek byl asi když jsme všichni dostávali odměny. 
 
Monte Rosa   -    Velice nás pobavilo, když jsme omylem začmoudili celou kuchyni. 
 
Pizzerie Amago   -   Když jsme vařili naše tiramisu a naši výbornou pizzu. 
 
České mňam   -   Nejlepší z tohoto dne bylo chystání naší tabule. 

 
 
 

Sedmáci nelenili ani v hodinách anglického jazyka v rámci tématu FOOD. 
 
                                 Upekli si Apple crumble nebo Apple pie. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ZŠ Senice na Hané  25 / 40 

Tento rok jsme na škole propojili Den Země 
s mezinárodním dnem knih, a to v rámci projektového dne  

"Země v knihách". 
  
Žáci 4.-9. ročníku tento den mohli netradičně absolvovat výuku v podobě účasti na jimi 
vybraných čtyřech workshopech.  
Takto si žáci vybírali z 21 různých workshopů a pak během daného dne se žáci věnovali 
různým tématům reflektující planetu Země a knihy. 
 
 Ročníky 7.-9. zakončily den v enviromentálních skupinách, které většinou 
působily v areálu školy, kde například žáci vysbírali odpadky, odplevelovali různé plochy 
nebo umísťovali v areálu školy nové ptačí budky. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ZŠ Senice na Hané  26 / 40 

Den Země v knihách pohledem naší reportérky 
 Jako každý rok, tak i letos se 22. dubna slavil Den Země. Tento den 
upozorňuje na ekologické hrozby, učí recyklovat odpad a chovat se 
zodpovědně k životnímu prostředí. V rámci Dne Země, který původně 
vznikl v Americe roku 1970, se koná řada vzdělávacích akcí pro děti i 
dospělé. 
 

Náš Den Země    
  
 Letošní Den Země probíhal v knihách. Den předem jsme se zapsali 
na různé workshopy buď dle našeho výběru anebo tam kde zbylo místo. 
Stanoviště se týkala různých témat (dějepisu, ekologie, životního 
prostředí, vaření, vytváření atlasů v angličtině, tajuplných stromů atd.). 
V dějepisu jsme zábavnou formou prošli několik významných válek a 
udělali menší referáty. Ekologie a životní prostředí byla trošku spojena 
s češtinou a o to víc to bylo zábavné. Hráli jsme pexeso, dokončovali 
příběh, řešili přesmyčky atd. Na stanovišti tajuplné stromy jsme se 
dozvěděli o historii a pověstech různých stromů. Ke konci jsme si mohli 
vyrobit stromové lapače snů, bylo to velice jednoduché. Vzali jsme větev, 
tu svázali provázkem, poté jsme ji provázkem omotali a na závěr jako 
ozdobu dodali různé plodiny (listy, květy, šípky atd.). To byl Náš Den Země 
v knihách, doufám, že se Vám článek líbil. Těším se na Vás příští rok.   
 
 
 
 
 
 
 
                                                                   
 
 
 
 
 
 
 

Alena Navrátilová 8.třída 
 
 

 
 

 



 

ZŠ Senice na Hané  27 / 40 

Zprávičky ze školní družiny 
  
Celoroční práci zakončilo I. a II. oddělení ŠD tou nejlepší aktivitou, a to výletem do In-
life centra v Litovli. Děti si zde osvojily základy jízdy na raftu a užily si zábavu s vodními 
mlýnky, obří trampolínou a dalšími průlezkami, které se v centru nachází. Vraceli jsme 

se domů unaveni, ale spokojeni 😊 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ZŠ Senice na Hané  28 / 40 

 
Žáci III. a IV. odd. ŠD se zajeli podívat do Hanáckého muzea v přírodě v Příkazích. 
Prohlédli si, jak vypadal každodenní život na hanáckém statku. Prošly si světnice a 
stodoly. Viděli, jaké stroje se dříve používaly.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Mgr. Eva Juříková, Lenka Hacarová 
 
 
 



 

ZŠ Senice na Hané  29 / 40 

 

Korespondence přímo z paláce 
 

 Když loni na podzim zemřela královna Alžběta II., bylo mi to opravdu líto a 
chtěla jsem královské rodině vyjádřit soustrast. 
Navrhla jsem dceři, že požádáme paní učitelku Stejskalovou o pomoc s anglickým 
textem a adresou. 
Paní učitelka nám text přeložila a sehnala adresu Buckinghamského paláce. 
Kondolenci jsme odeslaly. 
K našemu velkému překvapení přišlo poděkování za projevenou soustrast přímo od 
krále Karla III. 
Těchto děkovných dopisů bylo do celého světa odesláno cca 50 tisíc.  
                 A teď máme jeden i u nás v Senici na Hané. 
 
 

Paní Kateřina Lakomá, maminka od Kateřiny Lakomé ze 7. A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ZŠ Senice na Hané  30 / 40 

 
 

Arcibiskupský palác Olomouc 
 
Ve dnech 17. a 18. 5. dostali naši sedmáci možnost navštívit nádherné prostory 
Arcibiskupského paláce v Olomouci.  
 
Exkurze byla zaměřena na Marii Terezii - její život, vládu i odkaz. Na závěr akce si 
každý žák namalovat svůj vlastní portrét ve stylu rokoka.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ZŠ Senice na Hané  31 / 40 

 

   Výlety jsme si užívali… 
 

5. ročník 

 
   Helfštýn a Zbrašovské jeskyně 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

6. ročník 
 

Brno  - Špilberk a Vida 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nejlepší výlet do vědeckého centra…           
 

Líbily se nám i nákupy ve Vaňkovce… 
 

Vida byla velmi zajímavá… 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Vtipy… 
 
Průvodce ukazuje turistům starý zámek a vysvětluje: „Tento zámek pochází ze 16. století, 
s výjimkou fontány, kterou právě stavějí, a ta bude pocházet ze 17. století.” 
 
  



 

ZŠ Senice na Hané  32 / 40 

7. ročník  
 Výlet na raftech 

 
      Na výletu byl nejlepší náš instruktor. 
       Bylo to super a byla to veliká sranda. 
     Bylo to úžasné, jenom mě bolely ruce. 
 
   Zeptala se  
                  Laura Neubauerová, 7.B 
 
  
 
 
 
 Letošní 7. třída se zúčastnila výletu na raftech, 
z Horky nad Moravou do Olomouce. Výlet se 
neobešel bez mokrého oblečení.  
 Všem žákům 7.A a 7.B se výlet líbil.  
 
 Kačka Kaksová, 7.A 

 
8. ročník 
 8. ročník v závěru školního roku absolvoval dva třídní výlety, jeden sportovní a 
jeden edukační. 
V pondělí 26.6.2023 žáci vypluli z Chomoutova na raftech směr centrum Olomouce. 
Původní 3hodinou jízdu jsme zvládli za cca 2hodiny včetně chtěného i nechtěného 
koupání. 
Ve středu 28.6. jsme pak vyrazili téměř všichni žáci, v počtu 18, do Prahy na prohlídku 
centra a hlavně Pražského hradu. Výlet "co se stalo v Praze zůstane v Praze" jsme 
zvládli a vrátili se domů plní zážitků. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  



 

ZŠ Senice na Hané  33 / 40 

9. ročník 
25. 4. Pomoraví + Šargoun 

Naši učitelé se (asi) rozhodli, že se naše paralelní třídy musí sblížit (a dozvědět se něco 
o lužních lesích a včelách). Proto se rozhodli uspořádat exkurzi do Litovelského 
Pomoraví a na stálou expozici o včelách v budově Šargounu. Měli jsem se dozvědět 
něco o jejich chráněných druzích rostlin, zvířat, principu lužních lesů a užít si společný 
čas v přírodě a u ohně se špekáčky. A jelikož se nám podařila alespoň to opékání, 
myslím, že to byla podařená fajn akce:). 

24. 5. Praha, 9. B 

Praha je krásné historické město plné památek. Tudíž jsme se rozhodli (přesně kvůli 
historii), že zajedeme na jednodenní výlet poznat krásy tohoto města. Ale nebudu lhát, 
téměř všichni se stejně nejvíce těšili na rozchod:) A taky to byl velice výhodný výlet, 
jelikož jsme nemuseli platit za vlak. 

V Praze jsme viděli Pražské Jezulátko, Ministerstvo školství, budovu Senátu Parlamentu 
ČR, Pražský hrad (což bylo také velice levné, protože full vstupné do všech expozic 
tohohle komplexu stojí asi 200 Kč za celou třídu). Před Hradem nám ještě pouliční 
kejklíř pasoval paní učitelku na královnu (p.s. samozřejmě že chtěl nějaký příspěvek, 
ale jelikož jsme chudí studenti… někteří slušně poděkovali a šli jsme dál). Velký zážitek 
pro nás bylo také metro (jeli jsme asi tři zastávky). Ale hlavně Václavské náměstí, kde 
byl už ten náš vysněný rozchod. 

Pak už jsme ale jeli domů, plní zážitků a 20 km v nohách nachozených na beton:) 

 
Připravila Johana Štefanová, 9.B 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

ZŠ Senice na Hané  34 / 40 

Aqualand Moravia, 9.A 
 
Výlet jsme si moc užili. Cesta býka náročnější, ale i tak jsme se dokázali pobavit. V 
aqualandu nás nejvíce bavilo společně sjíždět tobogány. 
 
Komentáře spolužáků: 
 
Bylo to supr, hlavně doprava, ale to nevadí, hlavní je pocit z aqualandu, takže byl to 
supr výlet. 
Bylo to super, užili jsme si to, nejlepší bylo kamikadze a ostatní tobogány byly taky 
super. 
  Sofie Žáková, 9.A 

 
 

Exkurze Teplice nad Bečvou, 9.ročník 
 

 Zde se naše paní učitelky rozhodly, že to s 
našim stmelením dvou kolektivů zkusí ještě 
nakonec. Proto vybrali prohlídku jeskyní, kde na 
sebe budeme namačkaní v jednom útlém 
prostoru. Předtím jsme tam ale museli dojít. Kvůli 
sblížení jsme zvolili cestu lesem (PR Hůrka). Zde 
jsme také narazili (naprosto neplánovaně) na 
Hranickou propast. A cestou vlakem domů 
skončila naše dobrodružná výprava. 

(Poznámka pod čarou: Sblížit se nám podařilo až 
při nacvičování na Zahradní slavnosti) 

Johana Štefanová 
 
 
 

Třídní výlet byl velmi dobrý, 
Viděli jsme nejen bobry. 

 
Bylo nám tam blaze, 

V hlavním městě Praze. 
 

Byli jsme tam na Hradě, 
taky v Královské zahradě. 

 
Jeli jsme i metrem, 
nesešli se s Petrem. 

 
Šťastně jsme se vrátili, 

Do školy jsme nechtěli… 
 

Jarda Brázda, 9. B 



 

ZŠ Senice na Hané  35 / 40 

NAŠI ABSOLVENTI 
 
 

Zeptali jsme se našich deváťáků na dvě otázky: 
1. Na jakou střední školu jste byli přijati? 2. Co byste vzkázali mladším 

spolužákům? 

                      Zde jsou odpovědi některých z nich: 

1. Střední odborná škola Olomouc, obor informační služby a mediální komunikace. 
 
2. Mladším žákům bych vzkázala, ať si užívají čas se svými spolužáky a ať se začnou 
včas učit na přijímačky. (Sofie Žáková, 9.A) 

1. Dostala jsem se na Moravskou střední školu obor předškolní a mimoškolní 
pedagogika. 

2. Užijte si základku, co nejvíc to jde, protože to uteče 
strašně rychle. Přijímaček se nemusíte bát, nejsou až tak 
strašné. (Andrea Sofia Večeřa, 9. A) 

1. Dostala jsem se na Zemědělec farmář - chovatel koní, 
jezdec na Zemědělskou školu  
do Přerova. 
 
2. Mladším spolužákům bych vzkázala, aby se učili celý rok, 
bude se to hodit u přijímaček. A také, aby si základu užili. 
(Lucie Stejskalová, 9.A) 
 
1. Gymnázium Jana Opletala v Litovli, obor Všeobecné 

gymnázium. 
 
2. Učte se, ale užívejte si přítomnosti a nespěchejte do budoucnosti. A taky zkuste na 
všem hledat dobré věci, a ne ty zlé. =) (Zdislava Anna Kalvodová, 9.A) 

 
1. Střední škola polytechnická, Olomouc, Roosveltova 79, obor- Karosář. 
 
2. Mladým žákům (osmákům) bych vzkázal to, ať se první pololetí učí a druhé už tak 
moc nemusí, a ještě bych vzkázal, že se na ně přijdu podívat, jak se učí. (Lukáš 
Absolon, 9.A) 

 
1. Dostal jsem se na Střední Školu zahradnickou a zemědělskou Olomouc na obor 
opravář zemědělských strojů. 
 
2. Ať si každý jde tam, kam chce. (Tomáš Kejval, 9.A) 
 

1. Střední škola gastronomie a služeb Jeseník, obor masér ve zdravotnictví.  

 

2. Dělejte, co vás baví a učte se, i když je to nudné, bude se vám to později hodit!           
(Karolína Zatloukalová, 9.A) 



 

ZŠ Senice na Hané  36 / 40 

 
1. Společně s Kačkou jsme byly přijaty na SOŠ Tauferovu veterinární v Kroměříži - 

obor veterinářství. Protože máme rády zvířátka. 😊👌 

2. Buďte rádi za každého dobrého vyučujícího.  

                     (Tereza Kouřilová a Kateřina Vařeková, 9.B) 
 

1. Budu studovat na gymnáziu Jana Opletala v Litovli, rozhodl jsem se jít na gympl, 

protože ještě nevím, co bych chtěl v životě dělat. 

2. Přijímačky jsou strašně overrated, mám 
kámoše, který se učil jen poslední týden a dostal 
se na Slovanské gymnázium v pohodě. (Vilém 
Žák, 9.A) 
 
1. Dostal jsem se do Holešova na obor Bezpeč-
nostně právní činnost, protože jsem chtěl být 
policista už odmala.  
 
2. Nestresujte se s přijímačkami, sádrokartonáři 

berou pořád - www.sadrokartony-malby.cz. (Jakub Kaksa, 9.B) 
 
1. Prvního září nastupuji na gymnázium Hejčín (čtyřleté gymnázium). rozhodla jsem se 
pro tuto školu, jelikož chci pokračovat na vysokou školu a k tomu je gymnázium ideální.  
 
2. Pořádně se připravte na přijímačky, ale nestresujte, nemá to cenu, ať už to dopadne 
jakkoliv. (Anna Janečková, 9.B) 
      Připravila Mgr. Markéta Houdková s deváťáky 

 

 
 

http://www.sadrokartony-malby.cz/


 

ZŠ Senice na Hané  37 / 40 

 
Paní učitelky třídní 9. ročníku se loučí… 

 
 
          Moji milí žáci, 
 už jen hodiny vás dělí od okamžiku, kdy 
budete stát na prahu vstupních dveří 
s vysvědčením v ruce a naposled se budete 
chystat seběhnout pár schůdků od školní 
budovy. Až ta chvíle nastane, zastavte se 
nahoře ještě na chvíli, prosím. A pak 
vykročte pravou nohou. Někdo rychle a 
někdo pomalu, pěkně krůček po krůčku, co 
školní rok, to jeden schod. Co jeden rok, to 
spousta zážitků a nových poznání. Někdo 
jednou řekl, že děti jsou hosté, kteří hledají 
cestu. Snažili jsme se být vám na vaší cestě 
dobrými průvodci. Dál už je to na vás. Přeji 
vám hodně úspěchů, hodně radostných 
chvil, ať se vám v životě vše daří. 
  
Každý konec je nový začátek. Horkovzdušné 

balóny, které jste si nakreslili, jsou na školní chodbě již připraveny. Tak pozor, ať 
nezmeškáte odlet! TŘI – DVA – JEDNA – START!!!                                                                                                                 

  Vaše třídní učitelka Monika Polášková  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ZŠ Senice na Hané  38 / 40 

 
 
          Moji milí deváťáci, 
 a je tu chvíle, na kterou jste 
čekali, těšili se na ni, možná se jí 
i trochu obávali. 30. června se za 
Vámi naposledy zavřou dveře naší 
školy a vy máte být připraveni na 
další výzvy, které na vás čekají. A 
bude jich mnoho. Neutíkejte před 
nimi a občas si vzpomeňte na 
naše slova o tom, že se neučíte 
pro známky, ale pro vědění a 
rozvoj sama sebe, což nejde bez 

určité pokory a ochoty naslouchat               
těm starším a zkušenějším.  
 
Všechna pravidla tu nejsou proti vám, ale aby vám ukázala cestu.  
Přeji Vám, ať jste spokojení na cestě, kterou jste si vybrali. Držím vám palce a věřím 
vám. 
 

Mám vás moc ráda, Vaše Hana Hornychová 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ZŠ Senice na Hané  39 / 40 

 

Kam se dostali žáci opouštějící naši školu… 

 

 9.A Absolon Lukáš 
SŠ polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 
Karosář 

9.A Górski David 
SŠ polytechnická, Olomouc, Rooseveltova  
Mechanik instalatérských a 
elektrotechnických zařízení 

9.A Holečková Natálie 
SOŠLitovel, Komenského 677, 78401 Litovel 
Cukrář 

9.A Kalvodová Zdislava Anna 
Gymnázium Jana Opletala, Litovel 
Gymnázium 

9.A Kejval Tomáš 
SŠ zemědělská a zahradnická, U Hradiska, 
Olomouc 
Opravář zemědělských strojů 

9.A Kouadio Lenny Josef 
SŠ polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 
Instalatér 

9.A Mačák Jakub 
SŠ stavební - HORSTAV, 77900 Olomouc 
Stavebnictví 

9.A Procházka Gabriel 
SŠ polygrafická, Olomouc 
Reprodukční grafik pro média 

9.A Rössnerová Zuzana 
SOŠ Prostějov, nám. Edmunda Husserla 
Prodavač 

9.A Srovnal Jakub 
Střední průmyslová škola strojnická Olomouc 
Strojírenství 

9.A Stejskal Stanislav 
SŠ zemědělská a zahradnická, U Hradiska, 
Olomouc 
Agropodnikání 

9.A Stejskalová Lucie 
SŠ zemědělská, Přerov  
Zemědělec - farmář 

9.A Večeřa Andrea Sofia 
Moravská SŠ s.r.o., 77900 Olomouc, 
Pasteurova 
Předškolní a mimoškolní pedagogika 

9.A Zatlouklalová Karolína 
SŠ gastronomie, farmářství a služeb Jeseník 
Masér ve zdravotnictví 

9.A Žák Vilém 
Slovanské gymnázium, Olomouc 
Gymnázium 

9.A Žáková Sofie 
SOŠ Olomouc spol. s r.o., Řepčínská 
Informační služby 

9.B 
Brázda Jaroslav Švehlova střední škola polytechnická Prostějov 

Autotronik 

9.B 
Doleželová Aneta ART ECON - Střední škola, Prostějov 

Grafický design 

9.B 
Filip Pavel SŠ polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 

Karosář 

9.B 
Janečková Anna Gymnázium, Olomouc – Hejčín 

Gymnázium 

9.B 
Kaksa Jakub Vyšší policejní škola a Střední policejní škola 

Ministerstva vnitra v Holešově 
Bezpečnostně právní činnost 

9.B 
Koleňáková Silvie Střední škola Kostka s.r.o., 75501 Vsetín 

Pedagogické lyceum 

9.B Kouřilová Tereza Tauferova SOŠ veterinární Kroměříž 



 

ZŠ Senice na Hané  40 / 40 

Veterinářství 

9.B 
Solovský Jan Sigmundova střední škola strojírenská, Lutín 

Mechanik seřizovač 

9.B 
Spurný Antonín Střední škola technická a zemědělská Mohelnice 

Opravář zemědělských strojů 

9.B 
Škůrek Matěj Sigmundova střední škola strojírenská, Lutín 

Mechanik seřizovač 

9.B 
Štefanová Johana Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži 

Gymnázium 

9.B 
Tichý Ondřej Gymnázium Jana Opletala, Litovel 

Gymnázium 

9.B 
Vařeková Kateřina Tauferova SOŠ veterinární Kroměříž 

Veterinářství 

8. 
Coufal Martin SOŠ Litovel, Komenského 

Výrobce potravin 

7.B 
Matoušek Mikuláš Gymnázium, Olomouc, Čajkovského 

Dvojjazyčné gymnázium 

7.B 
Neubauerová Laura Gymnázium, Olomouc – Hejčín 

Dvojjazyčné gymnázium 

5. 
Tichý Dalibor Gymnázium Jana Opletala, Litovel 

Gymnázium 

 
 

 
 
 
 

Krásné a pohodové prázdniny přeje  
Vaše redakce! 


